

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-09-02

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA KAPUCYNI I MISJE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. KRAKÓW
Gmina M. KRAKÓW	Ulica KORZENIAKA	Nr domu 16	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 30-298	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 12-623-60-50
Nr faksu	E-mail fundacja@misje.kapucyni.pl	Strona www fundacja.kapucyni.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2010-05-25		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2013-09-27		
5. Numer REGON	12131674900000	6. Numer KRS	0000356850
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jerzy Steliga	Prezes Zarządu Fundacji	TAK
	Diana Bonowicz	członek Zarządu Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dorota Adamska	przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Grażyna Zemowska	członek Rady Fundacji	TAK
	Janusz Kaczor	członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja została ustanowiona przez Zakon Braci Mniejszych Kapucynów – Prowincji Krakowskiej.</p> <p>Celem Fundacji jest wspieranie i upowszechnianie:</p> <p>a. działalności placówek misyjnych prowadzonych przez Zakon Braci Mniejszych Kapucynów - Prowincji Krakowskiej poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,</p> <p>b. działalności dobroczynnej, oświatowej, pomocy społecznej, edukacyjnej na terenie krajów-beneficjentów Fundacji.</p> <p>c. udzielania pomocy humanitarnej osobom potrzebującym i pokrzywdzonym, zwłaszcza w zakresie likwidacji skutków katastrof, klęsk żywiołowych oraz konfliktów zbrojnych,</p> <p>d. kultu religijnego.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. Fundacja realizuje swoje cele w szczególności poprzez organizowanie i finansowanie:</p> <p>a. gromadzenia oraz przetwarzania informacji dotyczących potrzebujących i udzielanej im pomocy,</p> <p>b. stacjonarnych punktów pomocy medycznej w krajach będących beneficjentami Fundacji w szczególności: ambulatoriów, szpitali oraz niestacjonarnych form promocji i ochrony zdrowia,</p> <p>c. budowy instalacji wodnych i sanitarnych, w szczególności studni w krajach będących beneficjentami Fundacji,</p> <p>d. pomocy żywnościowej oraz punktów dożywiania lub wydawania żywności,</p> <p>e. programów wyrównania szans dla osób oraz rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej,</p> <p>f. budowy, wyposażenia oraz bieżącej działalności placówek misyjnych na terenie krajów beneficjentów Fundacji,</p> <p>g. pobytu misjonarzy na terenie krajów beneficjentów Fundacji, w tym poprzez dostarczanie im środków finansowych lub rzeczowych,</p> <p>h. pobytu misjonarzy w Polsce, w celach wypoczynku lub leczenia,</p> <p>i. stacjonarnych placówek edukacyjnych i kulturalnych, jak również niestacjonarnych form ochrony tożsamości kulturowej i animacji kulturalnej,</p> <p>j. interdyscyplinarnych badań nad krajami będącymi beneficjentami Fundacji,</p> <p>k. kampanii informacyjnych oraz imprez kulturalno-oświatowych i sportowych,</p> <p>l. działalności wydawniczej,</p> <p>m. wolontariatu młodzieżowego i osób dorosłych,</p> <p>n. pomocy Polonii i Polakom za granicą,</p> <p>o. działań podejmowanych na rzecz równouprawnienia kobiet i mężczyzn,</p> <p>p. działań na rzecz rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych,</p> <p>q. działań w celu przeciwdziałania dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu,</p> <p>r. działań na rzecz ochrony wolności, praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań na rzecz rozwoju demokracji,</p> <p>s. działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa oraz ochrony praw dziecka,</p> <p>t. działań w celu przeciwdziałania uzależnieniom oraz patologiom społecznym.</p> <p>2. Fundacja może współdziałać z instytucjami rządowymi, samorządowymi, innymi osobami prawnymi, a także osobami fizycznymi, w kraju i za granicą, prowadzącymi lub zainteresowanymi realizacją celów Fundacji.</p> <p>3. W ramach realizacji celów statutowych, Fundacja może inicjować i przystępować do postępowań toczących się przed sądami i organami administracji publicznej w charakterze organizacji społecznej, w sposób i na zasadach przewidzianych w przepisach prawa.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Działania fundacji w 2021 r. obejmowały:

1) Pomoc charytatywną.

Udaje nam się od 5 lat utrzymywać 3 punkty socjalne dla ubogich w trzech dużych miejscowościach: Bocaranga, Ngaoundaye i Bam. Działalność ta skupia się na pomocy różnym grupom potrzebujących. W pierwszej kolejności są to osoby żyjące w skrajnym ubóstwie, których nie stać na zakup żywności ani podstawowych artykułów niezbędnych w prowadzeniu gospodarstwa domowego. Niektórym pomagamy stale, niektórym jednorazowo (ponieważ znalazły się w trudnej sytuacji finansowej i w danym momencie potrzebują naszej pomocy). Kolejną grupę potrzebujących, którzy u nas szukają pomocy, stanowią osoby chore, które nie mają pieniędzy, aby zapłacić za leczenie w szpitalu. Niektórym pomagamy na miejscu – wydając leki, innych pomagamy przetransportować do szpitala, by tam rozpoczęły leczenie. Do naszego punktu zgłaszają się też uczniowie, którzy nie mają możliwości zapłacenia za szkołę, przybory szkolne, ubrania, buty, Podopiecznych nam z roku na rok przybywa, bo coraz więcej jest ludzi żyjących w skrajnym ubóstwie. Jest kilka powodów takiego stanu. Regiony zamieszkałe są przez rolników uprawiających przydomowe polećka, których plonów każdego roku pozbawiają susze i szarańcze. Tereny te w dodatku nadal są okupowane przez rebeliantów, którzy stacjonują tam od czasu wojny w RŚA i nie pozwalają mieszkańcom żyć w spokoju. W RŚA i Czadzie nie istnieje żadna oficjalna pomoc społeczna, ubodzy nie mogą liczyć na żadną pomoc ze strony państwa. Dlatego tak wiele osób potrzebujących odwiedza parafialne punkty pomocy socjalnej działające przy kapucyńskich parafiach. Średnio każdego roku w tych trzech miejscowościach objętych opieką jest ponad tysiąc osób.

2) Organizowanie i finansowanie pomocy żywnościowej oraz punktów dożywiania i wydawania żywności.

Już od 10 lat, niemal od początku istnienia fundacji, finansujemy posiłki dla osieroconych dzieci, które żyją na terenie parafii Bocaranga, Ngaoundaye i Ndim. W sumie jest to ponad 750 dzieci, które zostały objęte taką pomocą. Niestety z roku na rok naszych podopiecznych przybywa. Coraz więcej dzieci, nie tylko sierot, żyje w skrajnej nędzy i każdego roku zwiększa się liczba dzieci, które dostają ten jedyny w ciągu dnia ciepły posiłek w szkole. Ciepły posiłek jest dla nich też motywacją do przychodzenia do szkoły i uczenia się. Tym dzieciom dopłacamy również do czesnego w szkole, bo opiekunowie, głównie ubodzy rolnicy nie są w stanie wyłożyć pieniędzy na szkołę, wyprawkę i mundurek dla wszystkich dzieci w domu. Dzięki temu projektowi opiekun dziecka osieroconego nie musi wybierać czy posłać do szkoły swoje dziecko, czy sierotę, którą przyjął do swojego domu.

3) Organizowanie i finansowanie stacjonarnych punktów pomocy medycznej w szczególności: ambulatoriów, szpitali oraz niestacjonarnych form promocji i ochrony zdrowia w Republice Środkowoafrykańskiej i Republice Czadu.

Od kilku lat br. Maciej Jabłoński prowadzi tzw. ostry dyżur dla dzieci w szpitalu w Ngaoundaye.

Bardzo często jest tak, że mama dziecka wpada do szpitala z bobasem, który dosłownie "przelewa się" jej przez ręce. Najczęściej dzieci cierpią z powodu połączenia malarii z anemią. Dzieci trafiają do naszego szpitala z hemoglobina poniżej 5 g/dl, nieprzytomne, z oznakami zapaści. Wtedy naprawdę liczy się każda minuta. Dzięki pomocy naszych darczyńców, mamy na miejscu wszystkie potrzebne leki i środki do ratowania życia. Lekarze wykonują również transfuzje. Wśród małych pacjentów nie brakuje dzieci skrajnie niedożywionych, noworodków wymagających reanimacji po skomplikowanym porodzie, dzieci z infekcjami, zapaleniem płuc, zapaleniem opon mózgowych. Dużo zachorowań na zapalenie opon mózgowych obserwujemy zwłaszcza w miesiącach styczeń - marzec, z uwagi na porę suchą - bakterie przenoszone są wtedy wraz z wszechobecnym pyłem, docierającym do nas aż z Sahary.

Z zebranych środków możemy również wspomagać leczenie dorosłych, zwłaszcza gdy w grę wchodzi operacje ratujące życie.

Dbamy o to, by pacjentom nie brakowało podstawowych rzeczy i aby nie cierpieli. Od kilku miesięcy przybywa nam dorosłych i dzieci potrzebujących natychmiastowej pomocy, a będących ofiarami ataków rebeliantów. Nie zdarza się, by ktoś wyszedł ze szpitala nie otrzymawszy pomocy, nawet, jeśli nie stać go na żadne lekarstwa. Wszystko to dzięki darczyńcom!

„Porodówka” po pediatrii jest najbardziej obleganym miejscem w szpitalu. Istniejące łóżka (15) są niemal cały czas zajęte. Mamy ponad 200 porodów rocznie, ponad 100 operacji cesarskiego cięcia, inne zabiegi w ilości około 75 rocznie. W skali roku w szpitalu przyjmujemy około 500 kobiet i ich dzieci, niektóre jeszcze pod sercem mam, inne właśnie narodzone.

Niestety warunki porodów uwłaczały godności zarówno matek jak i ich nowo narodzonych dzieci. Z dziurawej podsufitki sypał się pył i odchody nietoperzy. Brak kafelek na podłodze uniemożliwiał utrzymanie jej w czystości. Dysponujemy nowym sprzętem medycznym, ale żeby go zainstalować potrzeba było przygotować pomieszczenia i zabezpieczyć energię elektryczną. Dlatego podjęliśmy się finansowania remontu pawilonu ginekologicznego.

Remont pawilonu Ginekologiczno-Położniczego w szpitalu w Ngaoundaye - RŚA

Mimo dużych komplikacji spowodowanych trwającą wojną, br. Maciejowi Jabłońskiemu udało się wyremontować pawilon ginekologiczno-położniczy w szpitalu w Ngaoundaye. „...Życie w Ngaoundaye jest bardzo trudne. Obecność rebeliantów zagraża ludziom i uniemożliwia dostawę żywności i materiałów. Od wielu miesięcy mamy problem z zakupem podstawowych materiałów budowlanych, jak kafelki, farba olejna, zlew ... Na szczęście, pomimo przeciwności, możemy się pochwalić nową salą porodową, czystą, wykafelkowaną i pomalowaną. Mamy niezależne źródło zasilania w energię elektryczną i nie brakuje nam już światła. Nie musimy odbierać porodów przy lampie naftowej. Podłączyliśmy aparat do USG, aparat do pomiaru tętna płodu, koncentrator tonu, mamy również zainstalowane nowoczesne łóżko porodowe. Wyremontowane zostały również pomieszczenia dla pań po porodach. Leżą teraz w czystych salach, na nowych materacach, wieczorami mają światło i są bardzo zadowolone.

Pozostało mi jeszcze pomalować pomieszczenie po starej porodówce i zamontować tam inkubator. Stworzymy tam salę dla

wcześnieaków. Pomoże nam to lepiej ratować dzieci przedwcześnie urodzone i urodzone ze zbyt małą masą urodzeniową. Z zewnątrz budynek ładny! Ma nowy dach i okna i pomalowane ściany. Dodatkowo wykonaliśmy system odprowadzający deszczówkę, dzięki czemu wchodząc na oddział nie będzie się już ryzykować utonięciem w błocie w porze deszczowej". Tak efekty przeprowadzonego remontu opisuje naoczny świadek - misjonarz br. Maciej Jabłoński.

Kolejnym projektem wpisującym się w ochronę zdrowia jest sfinansowanie rozbudowy laboratorium analitycznego w szpitalu. Rozbudowa laboratorium analitycznego w szpitalu w Ngaoundaye - RŚA

Budynek laboratorium był ciasny, zagracony i zniszczony. Warunki sanitarne były tragiczne. Mimo to, dziennie wykonywanych było około 150 badań. Pacjenci czekali na pobranie krwi i wymazów w spiekocie, lub w zależności od pory roku, w deszczu, bo miejsca na małej werandzie nie starczało dla wszystkich. Szpital posiada nowy sprzęt do laboratorium pozyskany w Polsce, w tym nowoczesną aparaturę do pełnej morfologii. Ale wcześniej nie można było go zainstalować w tak opłakanych warunkach. Teraz, zarówno pacjenci jak i personel są dumni z nowego laboratorium. Stary, zbyt ciasny budynek został powiększony ponad dwukrotnie i gruntownie wyremontowany. Sercem nowego laboratorium jest sala gdzie dokonywane są analizy próbek krwi. Sala jest przestronna, przewiewna, czysta i łatwa do utrzymania w czystości dzięki położonym na ścianach i podłodze płytkom ceramicznym. Mamy osobne stanowiska do wykonywania różnorodnych badań (na obecność malarii, morfologia krwi, badania kału, moczu, wymazy, badania próbek w kierunku gruźlicy). Jest też wydzielona strefa, gdzie pobiera jest krew do transfuzji. Cały umieszczony w laboratorium sprzęt działa dzięki energii elektrycznej wytwarzanej za pomocą nowego systemu fotowoltaicznego.

4) Organizowanie i finansowanie budowy instalacji wodnych i sanitarnych - studni w Republice Czadu.

W Czadzie, gdzie posługują nasi misjonarze, istnieje nadal wiele wiosek, w których mieszkańcy nie mają dostępu do czystej wody pitnej. W krajach śródka Afryki kobiety i dziewczęta ponoszą główną odpowiedzialność za zaopatrzenie domu w wodę. Czerpią ją z każdego zagłębienia w ziemi, do którego przesącza się woda powierzchniowa. Jak łatwo się domyślić taka woda nie nadaje się do picia bo jest brudna i zanieczyszczona. Ale niestety służy nie tylko do celów gospodarczych. Picie jej powoduje wyniszczające biegunki i zakażenia pasożytnicze. Aby skorzystać z ujęcia czystej wody, kobiety i dzieci muszą czasami pokonywać wiele kilometrów, aby dotrzeć studni. W konsekwencji wędrują 2-3 godziny w jedną stronę, aby przynieść pojemnik z wodą ważący często kilkanaście kilogramów. Mieszkańców wioski, utrzymujących się wyłącznie z rolnictwa i zbieractwa, nie stać na inwestycję budowy studni. To są koszty rzędu kilku tysięcy euro. A średni dochód roczny na mieszkańca w całym państwie to 800 euro. I dotyczy całego kraju, gdzie tereny rolnicze południa, tam gdzie pracują misjonarze, nie należą do rozwiniętych więc dochód na mieszkańca jest jeszcze mniejszy.

Wywiercenie studni głębinowej w naszym drugim kraju misyjnym - Republice Środkowoafrykańskiej jest jeszcze droższy niż po sąsiedzku - w południowych rejonach Czadu. Na koszty wpływ ma budowa geologiczna terenu i sytuacja polityczna w tym rejonie. Na te tereny (objęte rebelią i zbudowane z twardych skał granitowych) niewiele firm decyduje się wysłać specjalistyczny sprzęt. Trudne warunki pracy i niebezpieczeństwo utraty sprzętu powodują wyższe koszty budowy. Dlatego jednym z naszych głównych celów jest wybudowanie tam studni, aby ludzie w wioskach RŚA mogli korzystać z dobrodziejstwa zdrowej i czystej wody. Jedną wybudowaną studnię, to czysta woda dla średnio 600 osób.

Dlatego nieustannie prowadzimy zbiórki aby wybudować studnie w wioskach, gdzie nie ma dostępu do czystej wody pitnej. Do tej pory (przez 9 lat) trwania akcji i działań Fundacji zmierzających do poprawy sytuacji zaopatrzenia w wodę - misjonarze kapucyni wybudowali 18 studni.

5) Organizowanie działań w celu przeciwdziałania uzależnieniom oraz patologiom społecznym oraz prowadzenie działań polegających na wyrównywaniu szans dla osób oraz rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

Przy Misji Katolickiej Braci Mniejszych Kapucynów w Bocaranga znajduje się Centrum Kulturalne, które cieszy się niemałą popularnością wśród miejscowej ludności. Odbывают się tam spotkania parafialne i koncerty. Lokalne władze również korzystają z naszej gościnności organizując oficjalne spotkania dla mieszkańców. Dodatkowo młodzież szkolna ma możliwość studiowania na miejscu. W salach są tablice szkolne, dzieci po lekcjach przychodzą uczyć się, zaglądają do biblioteki, a wieczorami korzystają ze światła przy odrabianiu lekcji (centrum wyposażone jest w płyty solarne i akumulatory). Centrum posiada salę telewizyjną - która często gromadzi sporo kibiców. Od trzech lat również w pomieszczeniach Centrum znalazła swoje miejsce Szkoła Krawiecka.

Pojawiła się potrzeba pomocy biednym dzieciom, szczególnie tym, które straciły swoich rodziców, ale również tym, które z różnych przyczyn są zaniedbane - nieudolny lub chory rodzic, samo dziecko zarażone wirusem HIV i pozostawione na pastwę losu, dzieci bez opieki. Przy pomocy Caritasu parafialnego dzieci te zostały wyszukane i rozpoczęliśmy opiekę nad nimi. Idea pomocy ma trzy ścieżki: żywienia, zdrowie, edukacja. Bazą i miejscem opieki dla dzieci stały się również pomieszczenia Centrum Kulturalnego i jak szybko zauważyliśmy - miejsca zaczęło brakować. Pojawił się tzw. konflikt interesów: dziewczęta ze szkoły krawieckiej, uczestnicy różnych formacji oraz sieroty - każdy ma odrębne potrzeby i potrzebuje swojego miejsca. (podział kuchni, stołówki, podział pomieszczeń).

Rozwiązaniem takiej sytuacji jest wybudowanie osobnego budynku - już mamy stan surowy!, który będzie przeznaczony na potrzeby zaniedbanych dzieci

W zamyśle budynek ma być przestronny, funkcjonalny i zarazem dający poczucie ogniska domowego - dzieci mają się tam dobrze czuć - ma to być ich niejako drugi dom. Przewidziane są pomieszczenia, które mogą gromadzić poszczególne kategorie wiekowe dzieci: pokój dzienny, w którym dzieci będą mogły odpocząć, pobawić się, zjeść posiłek i odrabiać lekcje. Budynek przewiduje małe biuro dla osoby odpowiedzialnej za świetlicę, gabinet dla pielęgniarki zaopatrzonej w najpotrzebniejsze lekarstwa pierwszej pomocy, kuchnię, w której przygotowywane byłyby posiłki wyłącznie dla dzieci korzystających ze świetlicy.

Wiele jest jeszcze pracy przed misjonarzem - br. Tomaszem Świtale, żeby powstała w pełni działająca świetlica. Ale najważniejszy jest cel - dobro maluchów i nasze odpowiedzialne pomaganie.

6) Organizowanie i finansowanie stacjonarnych placówek edukacyjnych i kulturalnych.

Misjonarz br. Maciej Jabłoński obok działalności duszpasterskiej, zaangażował się w funkcjonowanie miejscowego Centrum Kultury. Dzięki pomocy naszej Fundacji udało się w ubiegłych latach wyremontować budynek Centrum, zmienić instalację elektryczną i odnowić nawierzchnię boiska sportowego. Misjonarz również wznowił działanie szkoły muzycznej, biblioteki z czytelnią, oraz zajęć dla ekip sportowych (piłka nożna i koszykówka).

To co ogromnie cieszy, to fakt, że Centrum nie zostało zamknięte nawet podczas wojny. Pozostaje otwarte w dyspozycji dzieci i młodzieży. Wszyscy bardzo chętnie grają w piłkę nożną i koszykówkę, rozwijają się w tych dyscyplinach pod bacznym okiem trenerów. Popularnością cieszą się zajęcia w szkole muzycznej. Owocem jej funkcjonowania jest powstanie drugiego, młodzieżowego chóru. Od 15:00 do 20:00 działa biblioteka z czytelnią. Głównym założeniem jest umożliwienie młodzieży z liceum uczenia się przy świetle elektrycznym, bo w domach mają tylko lampy naftowe. Dzięki zakupionym podręcznikom, słownikom i książkom garną się do nauki i są niezwykle wdzięczni, że mają taką możliwość.

Wsparcie dwóch placówek przedszkolnych działających w Bocaranga - RŚA

W poprzednich latach udało się naszym misjonarzom br. Robertowi Wnukowi (ówczesnemu proboszczowi parafii Bocaranga) i br. Tomaszowi Świtale (obecnemu proboszczowi) wybudować i uruchomić dwa przedszkola w Bocaranga. Okazało się, że posłanie młodszych dzieci do przedszkola pozwala starszemu rodzeństwu zaangażować się w naukę szkolną, bo zdjęty zostaje z nich obowiązek opieki nad młodszym rodzeństwem. Również rodzice dzięki zapewnieniu opieki nad najmłodszymi dziećmi mogą podjąć pracę. A najmłodsze dzieci – te, które zostają posłane do przedszkola – zyskują najwięcej. Mogą rozwijać się w grupie rówieśniczej, uczyć się współpracy i dyscypliny. I nie są narażone na wypadki, które zdarzają się maluchom w domach, gdy są pozostawiane pod opieką niewiele starszego rodzeństwa.

Przedszkole, jak wszystkie placówki edukacyjne w Republice Środkowoafrykańskiej, jest płatne. Rodzice posyłając swoje dziecko do przedszkola są zobowiązani uiścić opłatę roczną w wysokości 12 500 FCFA czyli około 95 zł. To niewielka kwota, ale i tak wielu rodziców nie posyła swoich dzieci do przedszkola właśnie z powodu tej opłaty.

Aby oba przedszkola mogły funkcjonować i dzieci przebywały w bezpiecznych warunkach, uczyły się i bawiły pod opieką nauczycielek, wsparliśmy ich działania finansowo. W następnym roku mamy zamiar wybudować kolejne dwa przedszkola.

7) Działania mające na celu przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu.

Edukacja dzieci z buszu, parafia Bocaranga - RŚA

Podobnie jak w latach poprzednich, dzięki naszym dobrodziejom z Polski, mogliśmy pomóc ubogiej młodzieży i dzieciom pochodzącym z wiosek znajdujących się w buszu, aby mogli podjąć naukę. W niektórych wioskach działają teoretycznie klasy szkoły podstawowej. Ale są to klasy należące do szkoły państwowej i nauczyciele nie otrzymują od państwa pensji. Zabierają więc uczniów na swoje pola, żeby odpracowali godziny nauki. Można sobie wyobrazić kto chce chodzić do takiej szkoły i jaki jest poziom nauki. Rodzice zdolniejszych uczniów, mający świadomość wagi edukacji, chcą posłać dzieci na naukę do lepszej szkoły. Nie są jednak w stanie zapłacić za ich kształcenie w szkole w Bocaranga. Nauka w mieście wiąże się również z opłatą za internat. Mimo to kolejny rok realizacji projektu zaowocował współpracą z rodzicami, którzy starali się podjąć trud, by przynajmniej zapłacić jakąś część czesnego za szkołę. Zadaniem projektu było więc w tych przypadkach dopłacenie reszty wymaganej przez szkołę kwoty. Duża część uczniów nie przywiozła ze sobą na rok szkolny niezbędnych do przeżycia rzeczy. Konieczne było więc pokrycie kosztów wyposażenia uczniów (wyprawka szkolna, mundurek szkolny). Dzięki dofinansowaniu z Polski 56 dzieci z wiosek położonych w buszu w Republice Środkowoafrykańskiej mogło kontynuować naukę. Bez naszej pomocy nie byłoby to w ogóle możliwe.

8) Działania ułatwiające sprawowanie kultu religijnego i uczestnictwo w kulcie religijnym.

Chrześcijanie w Ngaoundaye tworzą aktywną wspólnotę. Mimo, że dbają o swoją świątynię, to budynek, na przestrzeni lat został mocno nadszarpnięty zębem czasu. Żeby zabezpieczyć konstrukcję należało wyremontować dach kościoła i odmalować ściany. Remont kościoła parafialnego to było prawdziwe "pospolite ruszenie" – relacjonuje br. Maciej Jabłoński, proboszcz parafii w Ngaoundaye. „...Parafianie licznie i chętnie pomagali przy wszelkich możliwych pracach. Więźba dachową była w wielu miejscach przegniła, stąd wymienić trzeba było wiele belek. Zdążyliśmy z remontem niemal w ostatniej chwili. Strach pomyśleć co by było, gdyby dach runął na modlących się w kościele wiernych. Pokrycie dachu również wymagało naprawy. Niektóre arkusze blachy nadawały się wyłącznie do wymiany. Potem całość dachu została zakonserwowana farbą antykorozyjną, co zabezpieczy go na kolejne lata. Wnętrze kościoła było bardzo brudne, z licznymi zaciekami od deszczu na ścianach. Dzisiaj kościół lśni! Mieni się żywymi kolorami zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz. Wierni są bardzo dumni z tego, że mają tak piękną świątynię i mogą modlić się w odnowionym domu Bożym. W modlitwach dziękczynnych nie zapominamy o dobrodziejach z Polski, dzięki którym ten remont był możliwy”.

9) Organizowanie i finansowanie kampanii informacyjnych oraz imprez kulturalno-oświatowych.

W Cocobeach w poprzednich latach powstało betonowe boisko do koszykówki. Niestety, w międzyczasie nastąpiło oberwanie pobliskiej skarpy i duże i głębokie urwisko niebezpiecznie zbliżyło się do boiska, co zagrażało zdrowiu grającym. Obowiązkowo trzeba było to zabezpieczyć. W tym momencie jest to jedyne utwardzone boisko do gry w Cocobeach i po remoncie korzystają z niego wszyscy mieszkańcy: dzieci, młodzież – ponad 100 osób oraz ci wszyscy, którzy oglądają wyczyny sportowe swych

najmłodszych latorośli.

10) Organizowanie wolontariatu młodzieżowego i wolontariatu osób dorosłych.

Zorganizowaliśmy kampanię informacyjną wśród dzieci, młodzieży i dorosłych uczestniczących w życiu tych parafii, w których posługują bracia kapucyni (w Krakowie Olszanicy, Wrocławiu, Kielcach, Stalowej Woli, Sędziszowie Młp., Skomielnej Czarnej, Tęczynie, Krośnie, Bytomiu, Wołczynie, Wałczu, Pile i Nowej Soli) na temat współodpowiedzialności za świat, poszanowania praw człowieka i wyrównywaniu szans. Stawialiśmy nacisk na zrównoważony rozwój integrujący wymiar środowiskowy, ekonomiczny i społeczny, czyli prawo do zaspokajania potrzeb i aspiracji rozwojowych obecnej generacji bez naruszania zdolności do zaspokajania potrzeb i aspiracji przyszłych pokoleń. Bazowaliśmy na doświadczeniu misjonarzy od wielu lat pracujących w "sercu Afryki", którzy obserwują negatywny wpływ obecnych działań człowieka na środowisko, na bezpieczeństwo i rozwój wspólnot lokalnych. Zachęcaliśmy dzieci, młodzież i dorosłych do poznania i włączenia się w działania lokalnych organizacji, które działają na rzecz poszanowania godności człowieka i równość szans.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	3400	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Sfinansowaliśmy działalność „ostrego dyżuru pediatrycznego” w szpitalu w Ngaoundaye w Republice Środkowoafrykańskiej. Za projekt odpowiadał br. Maciej Jabłoński OFM Cap. Wykonaliśmy modernizację i rozbudowę szpitala w Ngaoundaye w RŚA. Zakupiliśmy również lekarstwa dla ośrodka zdrowia oraz Punktu Socjalnego dla Ubogich w Bocaranga i Bimbo-Bangui w Republice Środkowoafrykańskiej. Na prośbę sióstr pracujących w ośrodku zdrowia w Baibokoum, z którymi współpracujemy zakupiliśmy agregat prądotwórczy aby działały sprzęty do przechowywania szczepionek i leków. Lodówka zasilana jest z paneli fotowoltaicznych umieszczonych na dachu ośrodka. Temperatury w Czadzie, w porze suchej, która trwa pół roku przekraczają 40 stopni C, dlatego lodówka jest podstawowym urządzeniem, bez którego nie można leczyć ludzi w tamtych warunkach.	86.90.E	0,00 zł
2	działalność charytatywnej	<p>1. Organizowaliśmy i finansowaliśmy pomoc żywnościową oraz punkty dożywiania lub wydawania żywności. Zrealizowaliśmy projekt dożywiania ponad 200-tu osieroconych dzieci w parafii Ndim w miejscowościach Ndim, Zole i Nzoro w Republice Środkowoafrykańskiej.</p> <p>Dożywialiśmy osierocone dzieci w dwóch miasteczkach: Ngaoundaye i Mann na północy RŚA (ponad 500 dzieci) oraz finansowaliśmy dożywianie w świetlicy środowiskowej dla sierot w Bocaranga.</p> <p>Finansowaliśmy również posiłki dla dzieci (80) uczących się w szkole muzycznej w Bouar w RŚA.</p> <p>2. Udzieliliśmy pomocy humanitarnej osobom potrzebującym i pokrzywdzonym, zwłaszcza w zakresie likwidacji skutków katastrof, klęsk żywiołowych oraz konfliktów zbrojnych. Zorganizowaliśmy i wysłaliśmy transporty z pomocą humanitarną dla uchodźców, ofiar wojny i poszkodowanych w wyniku rebelii w Republice Środkowoafrykańskiej. Projekt realizowali wszyscy misjonarze we wszystkich placówkach.</p> <p>3. W ramach działalności dobroczynnej sfinansowaliśmy działalność Punktów Socjalnych dla ubogich w Bam w Republice Czadu, Bocaranga, Ngaoundaye w RŚA.</p>	88.99.Z	0,00 zł

3	promocja i organizacja wolontariatu	<p>1. Zorganizowanie i prezentowanie wystaw zdjęć i eksponatów w Krakowie, Wrocławiu, Wołczynie, Kielcach, Krośnie, Stalowej Woli, Wałczu, Sędziszowie Młp. i Nowej Soli. Tworzyliśmy przekaz o życiu i obyczajach ludzi żyjących w centrum kontynentu afrykańskiego. Poszerzaliśmy wiedzę obywateli na temat współzależności globalnych i wpływu jednostki na świat. Prezentowaliśmy sylwetki ludzi, którzy działali aby pomóc drugiemu człowiekowi. W ten sposób promowaliśmy zaangażowanie się młodzieży w wolontariat, szczególnie w środowisku lokalnym.</p> <p>2. Przeprowadziliśmy kampanię pod hasłem: „cappuccino dla Afryki” w Krakowie, 6 stycznia każdego roku.</p> <p>3. Przeprowadziliśmy animacje misyjne w: Kielcach, Wrocławiu, Krakowie, Stalowej Woli, S, Nowej Soli, Wołczynie i Krośnie.</p> <p>4. Przeprowadzenie na terenie całej Polski kampanii społecznej pod hasłem „wyślij pączka do Afryki”, mającej na celu zainteresowaniu szerokiego grona ludzi problemem głodu na kontynencie afrykańskim i pozyskanie funduszy na realizację projektów działalności statutowej.</p> <p>Przeprowadzenie serii spotkań na temat Praw Człowieka i konieczności ich poszanowania, zapewnienia pokoju na świecie, potrzebę zrównoważonego rozwoju, na temat edukacji globalnej. Przygotowanie i przeprowadzenie serii spotkań edukacyjnych na temat warunków życia Środkowoafrykańczyków, zagrożeń zwią</p>	94.99.Z	0,00 zł
---	-------------------------------------	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.91.Z	Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internet. Prowadzimy sprzedaż kawy konfekcjonowanej, mielonej i ziarnistej w paczkach po 250g. Sprzedaż prowadzona jest za pośrednictwem sklepu internetowego pod adresem www.sklep.kapucyni.pl. Dochód ze sprzedaży kawy jest w całości przekazywany na misje w Republice Środkowoafrykańskiej i Republice Czadu, tzn. na działalność statutową Fundacji, a konkretnie na sfinansowanie projektu dożywiania osieroconych dzieci w parafii Ndim i Ngaoundaye w Republice Środkowoafrykańskiej.
2	47.99.Z	Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami. Prowadzimy sprzedaż kawy konfekcjonowanej, mielonej i ziarnistej w paczkach po 250g. Sprzedaż prowadzona jest w siedzibie Fundacji i sklepie przyklasztornym. Dochód ze sprzedaży kawy jest w całości przekazywany na misje w Republice Środkowoafrykańskiej i Republice Czadu, tzn. na działalność statutową Fundacji, a konkretnie na sfinansowanie projektu dożywiania osieroconych dzieci w parafii Ndim i Ngaoundaye w Republice Środkowoafrykańskiej.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	2 520 174,09 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 462 073,64 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	55 538,20 zł
d) przychody finansowe	2 562,23 zł
e) pozostałe przychody	0,02 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	37 989,06 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0,00 zł	
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	1 264 431,41 zł	

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 208 874,58 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	18,63 zł
	g) z działalności gospodarczej	55 538,20 zł
2.4. Z innych źródeł		1 217 753,62 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		37 725,90 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		31 457,25 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Kampania społeczna "SOS dla Afryki"	31 457,25 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		1 099 584,70 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		852 333,62 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		58 440,24 zł
d) koszty finansowe		1 135,23 zł
e) koszty administracyjne		187 638,61 zł
f) pozostałe koszty ogółem		37,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		1 609 740,02 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	2 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	2,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	0 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	1 670 osób	
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 670 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	2 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		131 654,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	131 654,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	97 800,00 zł
	- nagrody	33 854,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		122 654,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	122 654,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		9 000,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		5 485,58 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innym niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7 390,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	<p>Wszyscy pracownicy zatrudnieni byli do wykonywania działań statutowych pożytku publicznego oraz działalności gospodarczej.</p> <p>Nie zatrudniono żadnego pracownika wykonującego prace wyłącznie w działalności gospodarczej.</p> <p>Członkowie Zarządu Fundacji Kapucyni i Misje nie pobierają wynagrodzenia z tytułu wykonywanych funkcji.</p> <p>Członkowie Rady Fundacji Kapucyni i Misje (organ nadzoru i kontroli) nie pobierają wynagrodzenia z tytułu wykonywanych funkcji.</p>
--	---

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli		
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Jerzy Steliga prezes Zarządu Fundacji Diana Bonowicz członek Zarządu Fundacji	Data wypełnienia sprawozdania	2022-09-02		